הנתבעת טוענת, כי התובעים לא נתנו לה הזדמנות נאותה לתיקון הליקויים שהתגלו בדירה, ואילו התובעים טוענים, שלנתבעת ניתנו גם ניתנו הזדמנויות חוזרות ונשנות לתקן את הליקויים, אולם גם במקרים בהם נענתה הנתבעת לבקשותיהם לתקן את הדרוש, כשלו ניסיונות התיקון והליקויים נותרו בעינם.

סעיף 4 לחוק המכר (דירות) תשל"ג-1973 קובע:

"התגלתה אי-התאמה או אי התאמה יסודית הניתנות לתיקון, על הקונה לתת למוכר הזדמנות נאותה לתקנה, ועל המוכר לתקנה תוך זמן סביר."

בע"א 472/95 זלוצין נ' דיור לעולה בע"מ, ג' (2) 858, 863-864, קובע השופט טל כדלקמן:

"אמנם, במקרה מתאים יש לתת למוכר אפשרות לתקן את הניתן לתיקון, הן על-פי המדיניות המשפטית הרצויה ובוודאי כאשר הדבר מתחייב מכוח הדין.

בעניין זה נראית לי חוות הדעת של היועץ המשפטי למשרד הפנים מיום 20.3.96 שניתנה בעניין "דרישות למדרגות בתקנות התכנון והבניה", אותה צירף המומחה לחוות דעתו והמתייחסת לסעיפים 3.46, 3.45, 3.36-ו- 3.47 ועל פיה נקבע כי הסעיפים 3.36 ו- 3.37 לתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) תש"ל - 1970, מתייחסות למדרגות מחוץ לדירה. התקנות הללו נמצאות בחלק ג' לתוספת השניה שכותרתה "אמצעי יציאה מהבניין", הכותרת מעידה על כך כי המדובר באותו חלק בבניין המוביל מהדירה אל מחוץ לבניין, כך גם מעידה הכותרת של סימן ד' שבו נמצאות התקנות 3.39, שעניינה "מדרגות חוץ"...

23. בת"א 5855/02 שמעון שלום נ' אפריקה ישראל, שיכון עובדים ותורג (לא פורסם) נקבע כי מדידה מן הסוג המוצע על ידי הנתבעת היא המדידה הנדרשת בלשון התקנה:

"חוק התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות) תש"ל - 1970, קובע מהו השטח המינימלי של חלקי בנין ורוחב מינימלי בין קירות, כאשר סעיף 2.04(ג) קובע את שיטת המדידה, ולפיה "על הרוחב המינימלי שנקבע בסעיף קטן (א) לחלק של בנין, חייבים לשמור באותו חלק בלבד שאינו עודף על השטח המינימלי כפי שנקבע לאותו חלק של בנין בסעיף קטן (א), ואילו את החלק העודף על השטח המינימלי, מותר לבנות ברוחב קטן יותר."

עוגמת נפש:

25. התובעים מבקשים בתביעתם פיצוי בעבור עוגמת הנפש שחוו בשל הימצאות הליקויים בדירתם והתנהגות הנתבעת. הנתבעת טוענת בסיכומיה, כי מרבית הליקויים הינם ליקויים פעוטים שהיו נמנעים לו היתה ניתנת לנתבעת הזדמנות נאותה לתקנם. בספרו **דיני מכר דירות** (הוצאת חושן משפט תל-אביב, תשנ"ז-1997), כותב עו"ד ורדי כדלקמן:

"הבסיס למתן פיצוי בגין עגמת נפש, סבל, אי נוחות ופגיעה ברגשות מקורו בסע' 13 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה) תשל"א-1970, הקובע:

גרמה הפרת החוזה נזק שאינו נזק ממון, רשאי בית המשפט לפסוק פיצויים בעד נזק זה ובשיעור שיראה לו בנסיבות העניין.

בהתייחסו לנזק הלא ממוני קבע בית המשפט העליון בע"א 348/79 - חנה גולדמן נ' יצחק מיכאלי ו-2 אח'. פ"ד לה (4), 31:

כמו כן ישלם צד ג' 1 לנתבעת, שכ"ט עו"ד בסך 700 ₪ בתוספת מע"מ כחוק, נכון להיום.

37. הנתבעת תשלם לצד ג' 2 הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד, בגין דחיית ההודעה נגדו, בסך 3,000 ₪ בתוספת

מע"מ כחוק, נכון להיום.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים.

ניתן היום ח' בכסלו, תשס"ז (29 בנובמבר 2006), בלשכתי, בהעדר הצדדים.

ת. שרון-נתנאל, שופטת